
 

В целях приведения нормативного правового акта администрации 

муниципального образования Гулькевичский район в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьей 66 устава 

муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 17 июня 2022 г. № 914 

«Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в 

администрации муниципального образования Гулькевичский район» 

изменение, изложив абзац первый пункта 3.2.7 подраздела 3.2 раздела 3 

«Порядок работы с устными обращениями» в следующей редакции: 

«Содержание устного обращения заносится сотрудниками отдела              

по работе с обращениями граждан в течение трех дней с момента проведения 

личного приема граждан главой муниципального образования Гулькевичский 

район в электронную учетную карточку приема гражданина в электронном 

журнале СЭД «Личный прием» (далее – электронная учетная карточка личного 

приема), заместителями – при наличии технической возможности.». 

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 

администрации муниципального образования Гулькевичский район                     

(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский 

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.06.2024  № 920  
 

г. Гулькевичи 

 

 
О внесении изменения в постановление  

администрации муниципального образования  

Гулькевичский район от 17 июня 2022 г.  

№ 914 «Об утверждении Инструкции  

о порядке рассмотрения обращений  

граждан в администрации  

муниципального образования  

Гулькевичский район» 

 

 



 2 

первого заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 

Кливцову О.Г. 

4. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  

Гулькевичский район                                                        А.А. Шишикин 



 3 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от _______________ № _________ 

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 17 июня 2022 г. № 914 «Об утверждении 

Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации 

муниципального образования Гулькевичский район» 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Отделом по работе с обращениями граждан 

управления делами администрации  

муниципального образования  

Гулькевичский район 

Начальник отдела С.С. Кузнецова 

  

Проект согласован: 

Первый заместитель главы муниципального  

образования Гулькевичский район О.Г. Кливцова 

  

Начальник юридического отдела  

управления делами  Т.А. Савельева 

  

Начальник отдела делопроизводства  

управления делами  С.Ф. Шестирко 

  

Управляющий делами                                                                       О.А. Батталова 

 


